
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MANDATORICCIO 

Infanzia – Primaria –Secondaria I° Grado 

MANDATORICCIO - PIETRAPAOLA - CALOPEZZATI – CAMPANA – SCALA COELI 

Via Nazionale, 156 – 87060 MANDATORICCIO CS 

Tel./Fax 0983/995893 -- 0983/994060 C.F. 97009070786 Codice Univoco Ufficio: UFGI02 

Sito: www.icmandatoriccio.edu.it Email: csic849003@istruzione.it PEC: csic849003@pec.istruzione.it 

 

Mandatoriccio, 18/02/2025 

 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web Sez.  A.T.  

Agli Atti 

 

 

  

Oggetto: Determina  di integrazione del contratto in essere esperto Amodeo Matteo  

per la realizzazione di un progetto a sostegno all’handicap  Comune di Calopezzti - L.R. 

27/85 Diritto allo studio – Anno scolastico 2024/2025.          

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

          
VISTO    il D.D.S. n. 9737 del 09/07/2024 con il quale la Regione Calabria ha provveduto all’assegnazione del 

Fondo     Regionale per il Piano Scuola - L.27/85, approvato con DGR n. 296 del  21/06/2024, ai Comuni 

calabresi a copertura delle spese finalizzate a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’anno 

scolastico; 

 

VISTA  la nota n. 461410 del 12/07/2024, acquisita agli atti in data 16.07.2024 prot. 4196, con cui la Regione 

Calabria Dipartimento Istruzione, Formazione e pari Opportunità settore Istruzione assegna al Comune 

di Calopezzati la somma di € 2.394,88; che alla somma di cui sopra si aggiunge la somma di € 239,77 

quale residuo dell’anno scolastico 2023/2024, impegnato e non speso, per un totale di € 2.634,65 

 

VISTA    la conferenza dei servizi svoltasi in data 11.09.2024, la cui relazione è agli atti dei rispettivi partecipanti, 

ovvero il Sindaco pro-tempore del Comune e la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale; 

 

 

   VISTO   il progetto di assistenza specialistica presentato dall’IC Mandatoriccio, in data 04/10/2024, prot. n. 4902, 

sulla base di quanto deciso nella conferenza dei servizi, al fine di supportare ed aiutare le attività 

scolastiche degli alunni residenti nel comune di Calopezzati nel favorire la qualificazione del sistema 

scolastico e rimuovere gli ostacoli di ordine economico e socio-culturale;                 

 VISTA    la deliberazione del comune di Calopezzati acquisita agli atti dell’Istituto scolastico prot. N. 5448 del 

01/10/2024, con cui veniva deliberato il trasferimento della somma di € 2.634,65 all’IC Mandatoriccio 

per la realizzazione del progetto di cui sopra; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANDATORICCIO
C.F. 97009070786 C.M. CSIC849003
AD8224A - COMPRENSIVO_MANDATORICCIO

Prot. 0000794/U del 18/02/2025 12:48

VII.8 - Collaboratori esterni

http://www.icmandatoriccio.edu.it/


 

VISTO  l’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 che introduce restrizioni per quanto riguarda il conferimento di 

incarichi di consulenze a soggetti estranei all’amministrazione esclusivamente nel caso in cui 

non ci sia personale dipendente interno qualificato che possa svolgere il medesimo incarico; 

 

VISTE le modifiche apportate dall’art. 5 del D.Lgs. 75/2017 all’art. 7 del D.Lgs. 165/01 sui rapporti di 

collaborazione e sul conferimento di contratti di lavoro autonomo; 
 

VISTO  il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016 ai contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni”; 
 

VISTO il “Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti ai sensi dell'art.45 del d.int. n. 

129/2018” interno dell’Istituto Comprensivo di Mandatoriccio approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 28.10.2021; 
 

CONSIDERATO che  questo Istituto intende erogare servizi ed interventi di supporto all’istruzione degli 

alunni diversamente abili e alunni in difficoltà e disagio in ambito scolastico che prevedono 

prestazioni professionali specialistiche per n. 1 unità di Assistente all’Autonomia e alla 

Comunicazione per i plessi scolastici del Comune di Calopezzati; 
 

RITENUTO  di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno, non 

sussistendo all’interno dell’Istituto analoghe professionalità; 
 

TENUTO CONTO  del proprio avviso di selezione pubblica, prot. 4968 del 08/10/2024, per l’ individuazione 

di n. 1 unità di figura specialistica, con comprovata competenza e documentata esperienza nel settore 

dell’handicap, per la realizzazione del progetto a sostegno all’handicap della durata di circa mesi 

quattro (N. ore progetto 121 totali) - L.R. 27/85 Diritto allo studio – Anno scolastico 2024/2025; 
 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature come previsto dal bando 

sono pervenute n. 4 domande nei termini; 

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 5219 del 21/10/2024; 

 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla predetta commissione al termine della procedura di 

selezione e pubblicata in data 22/10/2024 con prot. n. 5267 all’albo online e sul sito web della 

scuola; 

 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 28/10/2024 con prot. n. 5364 all’albo online e sul sito 

web della scuola; 

 

VISTA la disponibilità del Sig. AMODEO Matteo risultato al n. 1 della graduatoria all’assunzione 

dell’incarico di Assistente all’Autonomia e alla Comunicazione  assunta al prot. n. 5403 del  

29/10/2024, 

 

VISTO il contratto stipulato con il Sig. Amodeo Matteo in data 29/10/2024 Prot. 5408; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta del comune di Calopezzati n. 8 del 06/02/2025 acquisita agli atti 

dell’Istituto scolastico prot. N.730 del 14/02/2025, con cui veniva deliberato il trasferimento della 

somma integrativa di € 729,11  all’IC di Mandatoriccio per la realizzazione del progetto di cui sopra 

per un totale complessivo di  € 3.363,76; 

CONSIDERATO che la somma integrativa di cui al precedente punto consente di prorogare la durata del 

progetto a sostegno all’handicap in corso nei plessi ricadenti nel Comune di Calopezzati (infanzia – 

Primaria – Secondaria I grado) di ulteriori due mesi, ovvero fino al 30/04/2025; 

ACQUISITA la disponibilità del Sig. AMODEO Matteo a prorogare la durata del progetto,  



 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

• di integrare il contratto di prestazione d’opera occasionale con il Sig.  Amodeo Matteo,  per la 

realizzazione di un progetto a sostegno all’handicap,  nei plessi ricadenti nel Comune di 

Calopezzati  (infanzia – Primaria – Secondaria I grado), con ulteriori n. 33 ore da aggiungere 

alle 121 già previste, per un totale di 154 ore; 

• di prorogare il contratto con il Sig.  Amodeo Matteo per ulteriori n. 2 mesi, precisamente  dal 

01/03/2025 al 30/04/2025 mediante sottoscrizione di un contratto integrativo; 

• di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale raggiungibile dall’indirizzo 

www.icmandatoriccio.edu.it  

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                   Mirella Pacifico 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icmandatoriccio.edu.it/

		2025-02-18T12:13:14+0000
	MIRELLA PACIFICO




